3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.09.2023                                                                                                 №565
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 13.05.2013 №476 «Об утверждении

Положения о порядке комплектования

муниципальных образовательных

организаций города Ханты-Мансийска,

осуществляющих образовательную

деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного

образования, присмотр и уход за детьми»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                  Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 13.05.2013 №476 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, осуществляющих образовательную деятельность                       по реализации образовательных программ дошкольного образования, присмотр и уход за детьми» изменения согласно приложению                                   к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от 22.09.2023 №565
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 13.05.2013 №476 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных организаций
города Ханты-Мансийска, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ
дошкольного образования, присмотр и уход за детьми»

(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.В разделе 3:

1.1.Подпункт 3.2.1 пункта 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач                                в специальной военной операции либо позднее указанного периода,                      но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленные (удочеренные)                               или находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, в соответствии                                  с Федеральным законом от 27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

сотрудников войск национальной гвардии Российской Федерации, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных                                    при выполнении задач в ходе проведения специальной военной                      операции, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся                  под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью                         либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации».».

1.2.Абзац второй подпункта 3.2.2 пункта 3.2 изложить                                     в следующей редакции:

«дети военнослужащих и дети граждан, пребывающих                                   в добровольческих формированиях, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством                           в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,                           в соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 №76-ФЗ                                 «О статусе военнослужащих»;».